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Hilsen fra  

menighetsrådet s leder 
 

Godtfolk i Årstad menighet!  

 

Kjekt at dere vil gjøre dere kjent med stort og 

smått fra vårt mangfoldige virke her i Årstad! 

I fjor omtalte jeg tre utfordringer – hvordan har 

det så gått på disse feltene i 2017? 

 Gjennomsnittlig antall gudstjenestedeltage-

re på søn. og helligdager har økt fra 78 til 

81. 

 Kirkelig fellesråd sin virksomhetsgjennom-

gang er i begynnelsen av 2018 i en hørings-

fase. Vi ga vår uttalelse 16.1. i år med en del 

kritiske merknader og med alternative for-

slag til løsninger, se  

www.aarstad.menighet.no  

 Økonomien er tålig bra selv  om leieinntekter fra Kronstad skole er borte dette 

skoleåret.  

 

Diakonimedarbeideren er kommet i arbeid fra i høst. 

 

Årstad er fra 1.10.2017 del av Bergensdalen prosti som er en nyskaping rekruttert fra 

Domkirken og Fana prostier. Prostiet består videre av Fridalen, Landås, Slettebakken, 

Storetveit, Bønes, Fyllingsdalen, Sælen og Løvstakksiden menigheter.  En spenstig sam-

mensetning!  Prosten vår heter Anne Mathilde Garmann Klare. Hun har kontor i Stor-

etveit, men sin menighet i hele prostiet. Velkommen til henne og til oss alle i det nye 

prostiet!   

 

Nasjonalt er det fremlagt et utkast til Lov om trus- og livssynssamfunn, som vi har kommentert i en utta-

lelse i 12.12, se www.aarstad.menighet.no 

Luther-jubiléet ble markert med historisk vandring i mars fra Alrekstad på Årstadvollen til Domkirken. Vi-

dere dro en gruppe fra Årstad til Wittenberg i mai. I november holdt vi temagudstjeneste om menneske-

handel. 

Frivilligheten ble markert med en fest i februar. God stemning blant mange fremmøtte! De står som gode 

representanter for vår allsidige virksomhet innen kor og musikk, torsdagskafé, basaren, diakoni, menig-

hetsblad og mye mer i Årstad menighet.  Stor takk til alle frivillige og til dem som i ulike sammenhenger i 

2017 ellers har deltatt i Årstad menighet!  

Årstad i januar 2018, Rune Jostein Berge 

Kåre Skorpen, og Rune Jostein Berge.                    

Fra kaféens ti-årsjubileum 

http://www.aarstad.menighet.no
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Åpen helg Mariann Aares Påskemusikal: 

J.Skogheim Å-hiti: S.Sandberg, Åpen kirke: Ville S 

Koivula , Kaféen: Brit Rønningen.  

 



4 

Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Gudstjeneste er en mangfoldig 

hendelse. Noen er kommet med 

gleden over et nytt barn, eller for 

å treffe venner. Noen er kommet 

med sin sorg. Noen elsker musik-

ken, og noen har forventning til 

at livet kan få mening. Men i 

gudstjenesten stiller vi oss for 

den ukjente Guds ansikt. Det gjør 

oss til et fellesskap selv om vi 

ikke ligner på de andre. Vi deltar 

i samme bevegelse; sammen for 

Guds åsyn. Eller kanskje vi hel-

ler skal si, det at han ser oss, det 

er det som er menighet. Jesus sa: 

«Jeg er vintreet, dere er grene-

ne». I alt det vi mislykkes med, 

så kan vi hvile der. Gudstjenes-

ten, og menigheten, ja hele kirken som vi hører til - er hans sak. 

 

 

Sammenligner vi statistikken ser vi at antall dåp er økende: 

 
  

I Bergen kirkelige fellesråd er det sendt ut på høring en gjennomgang av virksomheten, hvor en legger 

stor vekt på medlemstall i soknet som grunnlag for endringer i stabene. Tall for Årstad viser én av feil-

faktorene i et slikt regnestykke. Mange blir døpt i Årstad som bor andre steder. De oppgir ofte som 

grunn at Årstad er den kirken familien deres har tilknytning til.   

Åpen Kirke 

Åpen kirke har hatt et av sine beste år i 2017. Årstad menighet har en gruppe som holder åpent på tirs-

dager. I tillegg var kirken mye åpen i sommer etter frivillige medarbeideres ønske. Kirken er også åpen 

når kirketjener er tilstede. I gjennomsnitt er det innom mellom 15 og 20 personer i løpet av en økt. Det-

te er en økning i forhold til tidligere år. Lystenning, bønn og samtale er viktige ingredienser. Vi tror vi 

har hatt ca 170 dager med åpen kirke. Dersom vi skal klare å holde like mye åpent i året som kommer, 

trenger vi flere frivillige. Det er per i dag 9-10 frivillige, en liten økning fra året før.  

  2017 2016 2015 2014 

Gudstjenester på 

søn- og helligdager 

56 54 56 57 

Gudstjenestedeltagere 4509 4 230 4 261 4 658 

Døpte (bosatt i soknet) 73 (37) 51 (22) 41 (15) 41 (15) 

Konfirmerte 12 15 13 10 

Vielser 10 23 10 10 

Gravferder 43 30 28 33 

Familie-

bilde 

etter 

dåp er 

blitt 

vanlig. 
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Gudstjenestemusikk 

Menigheten har fortsatt å pleie kontakt med mange musikere 

og grupper, både amatører og profesjonelle, som bidrar på 

gudstjenestene våre. Flere av disse er faste samarbeidspart-

nere. Kirkens egne kor bidrar også jevnlig på gudstjenester, 

slik at svært mange av gudstjenestene på en eller annen måte 

er beriket med musikalske bidrag. Det tilstrebes at aktørene 

ikke bare skal opptre med egne innslag, men også være med 

å løfte salmer og liturgi musikalsk. Dette lykkes vi med i 

ulik grad med ulike aktører.                                               

Rundt midtsommer hadde vi også i år den spesielle sommergudstjenesten, hvor orgelet er erstattet av et 

ensemble og kirken er pyntet med et vell av blomster. Nevnes kan også Negro Spiritual-gudstjenesten i 

juni, der vi hadde besøk av en gruppe «jazzpensjonister» som øver ukentlig på Kronstad Hovedgård. Å 

kanalisere eksternt og internt kulturarbeid inn i gudstjenestene på denne måten, er fortsatt et satsningsom-

rådet for kantor, i samarbeid med staben for øvrig.  

Salmekvelder og konserter  
Salmekveldene er nå et innarbeidet tiltak i Årstad menighet. 

Det er mellom 15 og 25 deltakere hver gang. I 2017 ble det 

arrangert 4 salmekvelder, medregnet Påskesalmekvelden på 2. 

påskedag. Denne kvelden er et mer ambisiøst arrangement og 

regnes som dagens gudstjeneste. For tredje år på rad ble det 

også arrangert en Julesalmekveld i romjulen. Komiteen som 

arrangerer kveldene består av tre personer. Salmekvelden be-

står av et forberedt salmeprogram samt en del 

«ønskekonsert». 

Også i år har det vært mange konserter i kirken, både i menig-

hetens egen regi og gjennom utleie. I menighetens regi ble det holdt 6 konserter i kirken. Konsertene har 

variert fra «Vi synger julen inn» med alle kirkens kor, til klaveraften med det nye flygelet og Christian 

Hundsnes Grøvlen. Medregnet de 4 salmekveldene var det 574 besøkende på disse konsertene. 

Det ble også arrangert 13 konserter med eksterne aktører i kirken. På disse konsertene var det 2185 besø-

kende. Til sammen altså 2759 besøkende på konserter/salmekvelder i 2017. 

Eksterne aktører betaler ulikt for leie av kirken til konserter. Mange av aktørene er små grupper og lag 

som ikke trekker store inntekter på billettsalg. De gir tilbake til kirken ved å bidra musikalsk på en av våre 

gudstjenester.  

Konfirmanter I mai 2017 var det 12 konfirmanter i Årstad menighet. Høsten 2017 var det 16 som 

meldte   seg til konfirmasjon .  Regner vi på prosent av døpte som bor i soknet er tallet for mai 2017 at 

55% av de døpte ble konfirmert. Mens høsten 2017 går 80% av de døpte til konfirmasjons-forberedelse 

(skal konfirmeres mai 2018). Årstad og Fridalen samarbeider om konfirmantopplegget.  Noe er felles og 

noe er i hver menighet. Lokalt har vi gruppesamlinger (undervisning) én 

time annenhver uke og  gudstjenester hvor konfirmantene er med 2 

ganger som medhjelpere. De deltar også i Fasteaksjonen. Felles er kon-

firmantturen, aktivitetsgruppene, og Ung Messe. Valgfrie aktiviteter er 

Ten-Sing i Årstad kirke eller ungdomsklubben Freak i Fridalen. Ung 

Messe er en gudstjeneste der konfirmantene forbereder og deltar i gjen-

nomføringen.  

MILK  MILK betyr Mini Leder Kurs for ungdom. Kurset er i sam-

arbeid med Fridalen menighet. Høsten 2017 hadde MILK 5 deltakere. I mai 

2017 avsluttet vi et MILK-kurs der det var 7 deltakere. Der  er 8 kurssamlinger, 

torsdager kl. 18-20, en weekend og praksis fortrinnsvis i Ten-Sing, eller ung-

domsklubben Freak .  

Kule ledere på natt cup :                          

Oddbjørn og Eirik 

«Jazzpensjonister»

Jernbanens Musikkorps 
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SAMFUNNSDIAKONI 
I samarbeid med Fridalen menighet har Å rstad menighet diakon i fast stilling 

100 % finansiert av Bergen kommune. Årbeidet skal løfte leveka rene i bydelen 

og ha fokus pa  integrering, nettverksbygging og forebygging av sosiale proble-

mer.  Diakonen samarbeider med en styringsgruppe med tre personer fra hver 

menighet. I 2017 er følgende gjennomført: 

 

 

Kafé Dele                                                  

Her er ho-

vedfokuset a  

bli kjent pa  

tvers av kul-

tur og prakti-

sere spra k 

gjennom 

dugnadsar-

beid i grup-

per. Eksemp-

ler pa  tema vi har hatt i 2017: «Mine favorittsteder i Bergen», «Likestilling» og 

«Hvordan søke jobb?» Høsten 2017 hadde vi fokus pa  musikk og menneskeverd, 

og deltakere fra fire ulike land lærte oss en sang hver om dette temaet pa  sitt 

spra k.  I 2017 deltok 53 personer fra 15 ulike land. Vi hadde 11 frivillige og 

praktikanter i ulike perioder. 

 

 

Prosjektdager 

Prosjektdager er tenkt a  bidra til økt medansvar og frivillig innsats. Prosjekt-

dagene begynte va ren 2016, med en hyppighet 1-2 ganger i ma neden. Vi har 

i 2017 hatt 23 deltakere fra 9 land.  Her har deltakere og frivillige jobbet 

sammen for a  videreutvikle integreringstiltakene og reflektere om hvordan 

lokal integrering kan være mest mulig effektiv. Vi har funnet felles verdier 

som vi kunne bygge tiltakene pa , og jobbet med a  forsta  forskjellene mellom 

va re ulike kulturer. Personer med fremmedkulturell bakgrunn har fa tt tre-

ning i a  jobbe sammen med nordmenn pa  norsk pa  en ma te hvor alle har 

medeierskap og pa virkning.  

 

 

Internasjonal middag 

Dette er familiefester (lokalisert i Fridalen, men for hele omra det) 

med fokus pa  integrering og nettverksbygging blant barnefamilier. 

4 ganger, totalt 134 deltakere fra 20 ulike land. Vi bruker tema 

som er relevant for alle land og aldre som rød tra d i underhold-

ning, workshops og lek. Eksempel pa  tema: «Mitt beste ra d», 

«Positiv tenkning» og «Hvordan feirer vi 17. mai?». Vi har vegetar-

middag fra en annen kultur, der noen fra denne kulturen hjelper a  

lage til. Barna har en bolk med eget opplegg mens de voksne har work-

shops i grupper. Va ren 2017 var fem personer fra fire ulike land i lengre 

praksis. Høsten 2017 var det pause i internasjonal middag  pga for fa  frivillige. 

 

Spennende vegetarsupper er hovedmeny på Kafe Dele (november) 

Mohamed tar imot nye deltakere på 

Åpen Helg i Fridalen (november)
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Dialog mellom kristne og muslimer 

Va ren 2017 var det tre kristne og to muslimske praktikanter i arbeidet. Disse var med pa  a  starte 

opp dialogarbeid mellom kristne og muslimer i Å rstad og Fridalen. Å rstad menighet hadde først 

dialogkurs i regi av Kirkelig Dialogsenter. Diakonen startet deretter opp dialogkvelder sammen 

med det somaliske trossamfunn, praktikanter, sogneprest og administrasjonsleder. Høsten 2017 

hadde vi to mindre samlinger pa  ca 10 personer der vi planla arbeidet og snakket om «kultur og 

tro» og «integrering og tro», og deretter to større samlinger pa  ca 30 personer der vi snakket om 

«tillit og tro» og «vennskap og tro».  

Livskvalitet  

Livskvalitet er et ma nedlig forum med sunn middag, tema og samtale for voksne. Tema blant an-

net: «Å  mestre forandring», «Hvordan sta  opp for seg selv?» og «Hvordan ha en positiv indre dia-

log?» I løpet av 2017 er det totalt 44 personer som har deltatt pa  Livskvalitet, og 13 har vært fri-

villige. Tiltaket har vært 8 ganger i løpet av a ret, og ogsa  fa tt en ekstra samtalegruppe som er til-

passet de som trenger a  snakke enkel norsk. 

Nærvær,  kristen meditasjon med kveldssamlinger og dagsretreater 

Høsten 2016 startet diakonen startet opp kristen meditasjon i Fridalen kirke. Dette har vært en 

fordypning av temaene pa  Livskvalitet, gjennom ulike typer meditativ bønn. Før og etter medita-

sjonene har vi hatt 

a pen kirke og et sam-

talebord med enkel 

servering i foajeen 

som har blitt mye 

brukt. I 2017 har 

Nærvær arrangert to 

dagsretreater, med 

tema «Frihet» og 

«Takknemlighet». Vi 

har i 2017 vært i alt 

21 personer pa  

kveldssamlinger og retreat.      

 

PR-arbeid 

Diakonen har fortsatt med a  ha stand i begge sokn sammen med stab, frivillige og praktikanter. 

Det er delt ut mange infobrosjyrer og signaturvafler fra Kafe  Dele og det blitt mange personlige 

samtaler. Flere personer som vi har truffet pa  stand, har blitt frivillige i kirken. Diakonen har re-

presentert kirkene va re i tre tverrfaglige nettverk i bydelen va r som jobber med integrering.     

God stemning på Kafe Dele (mars)

Deltakere i kveldssol på den første retreaten i regi av Nærvær (juni)
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Paviljongen – Boligetaten i Bergen stiller loka-

ler til disposisjon for Årstad menighet slik at vi kan 

holde ikke-forkynnende aktiviteter for barn som bor 

i og rundt de kommunale boligene. Tiltaket består 

av leksehjelp og ulike aktiviteter hver 14.dag. I 2017 

har vi hatt dyrking av grønnsaker, matlaging, strik-

king og ulike spill- aktiviteter som tilbud.  Det har 

også blitt to dagsturer med bading til Årstahiti og en 

annen hytte. I vintersesongen var det  tur til skøyte-

bane. Vanligvis er der mellom 10-20 barn hver 

gang. 

Fasteaksjon 
Kirkens Nødhjelp støttes regelmessig av Årstad me-

nighet gjennom ofringer og fasteaksjon. Bøsseinn-

samlingen i 2017 fikk  inn kr 10396 (mot kr 16532 i 

2016 og kr 20826 i 2015).   Det oppleves som kre-

vende å rekruttere frivillige til tjenesten; med flere 

bøssebærere hadde resultatet blitt større. 

Trosopplæring              Trosopplæringsar-

beidet for barn og unge under 18 år er samlet i en 

egen trosopplæringsplan som ble godkjent av bisko-

pen i 2016.  Trosopplærerstillingen i Årstad er på 20 

%. Av frivillige ressurser er det per i dag 8 personer 

som bidrar i trosopplæringsarbeidet.  Ettårige ar-

rangement for en bestemt aldersgruppe kalles bred-

detiltak. Disse har ingen tradisjon å støtte seg på. 

Første helg i september ble det  lagt inn et stort ar-

beid i en svært vellykket familiedag, der man samlet 

familier med barn i førskolealder. Vi fikk da til et 

oppmøte på 24 % av målgruppen (34 barn). Barna 

deltok på samlingsstunder inndelt etter alder.  Det 

var også felles leker ute og matsalg i strålende vær. I 

tillegg deltok 15 eldre barn pa  førstehjelpskurs. 

Lørdagen ble avsluttet med teater, Kirkerottene, 

hvor det ble solgt 100 billetter. Søndagen hadde 

vi familiegudstjeneste med gjestebud pa  plenen 

utenfor kirken. 

 

Babysang 
Hver mandag formiddag fylles menighetshusets sa-
long av  barn under året. Det har blitt sagt at vi skul-
le hatt Babysang hver dag for det er veldig kjekt her! 
Store og små blir stelt godt med, og det er populært 
med Babysang i Årstad Menighet. Det er veldig 
kjekt at mange benytter seg av dette tilbudet og det 
jobbes med rekruttering via dåpssamtaler, barsel-
grupper, slektninger, venner, naboer, osv. Det har 
vært ulike nasjonaliteter innom. Babysang sang på 
en Familiegudstjeneste tidligere i vår. I løpet av 
2017 startet Babysang ett nytt tiltak. Vi har begynt å 
synge på omsorgssenter for de eldre. I 2017 skjedde 
dette 2 ganger allerede. Det er en helt egen verden 
som gir hverdagsmagi. Musikk og sang er terapi for 
små og store.   Se forsidebilder 
 

Årstad kirkes barnekor 
Menigheten har to barnekor: 1.-2. klasse og 3.-5. 

klasse (Tweens). Det er fortsatt en utfordring å hol-

de på barna etter 2.klasse. Den yngste gruppen har 

ligget mellom 12 og 20 medlemmer, og den eldste 

mellom 4 og 13 medlemmer. Korene er en del av 

Kronstad skoles SFO-tilbud. Begge korene synger 

jevnlig på gudstjenester og andre arrangementer i 

menigheten.  

 

Knøttekoret ble startet høsten 2017 som et til-

bud til barn i førskolealder. Rundt 10 barn har deltatt 

på øvelsene. Tilbudet er lagt til de dagene hvor det 

er kaf i menighetshuset, og er altså foreløpig bare 

hver 14.dag. Målet med koret er at flere av barna i 

strøket skal få kontakt med den kristne sangskatten 

og fellesskapet i menigheten. 

 

Årstad kirkes «Ad-hoc kor» 

Dette nye tilbudet er et menighetskor med lav ters-

kel. Som navnet sier, øver koret nå og da. I høstse-

mesteret har det vært øvinger på to onsdager, to tors-

dager og tre fredager. Koret er åpent for alle, uansett 

ferdighetsnivå, og blir ledet av kantor. Det er forelø-

pig ikke lagt vekt på at koret skal opptre. Sanggle-

den er hovedsaken. 

Lys Våken samlet 15 barn i januar 
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Årstad kantori 

Årstad kantori har hatt et 
godt år med sin nye dirigent 
Tanja Johansen. De har holdt 
flere konserter og klart å få 
til en viss rekruttering av nye 
sangere. I januar opptrådte 
koret på Norges Korfor-
bunds nyttårskonsert i År-
stad kirke, der 
inntektene gikk til Redd Bar-
na. Koret har hatt følgende 
konserter: Salmefest i Dom-
kirken i anledning Luther-
festdagene. Konsert i Årstad 
kirke med fokus på norsk 
kirkekormusikk, konsert 
med The Duke Vespers En-
semble fra USA, Arvo Pärts 
Berlinermesse sammen med 
solister og musikere(to gang-
er).  
 
I desember sang koret julesanger i foajeen på Haukeland sykehus, og opptrådte på Årstad menighets jule-
konsert. Korets egen julekonsert måtte avlyses på grunn av høyt sykefravær i høstsemesteret. Koret bi-
drar på 4 gudstjenester årlig, og kantor er fortsatt en støttespiller for dem. Menighetsrådet har også i år 
bidratt med økonomisk støtte til driften av kantoriet.  
 

KorrKorr 
 
Korrkorr er en sangglad gjeng på ca 15 damer i alderen 25 – 40 år som synger et blandet repertoar. Koret 
øver annenhver torsdag i kirken fra kl 1900 -2100.   Våren 2018 feirer koret 10 års jubileum. Siden høs-
ten 2016 har vi hatt lønnet dirigent. Korr Korr ønsker seg pianist/akkompagnement.  

Dressing / Årstad Tensing 
Ten Sing-koret har det siste året bestått av ca. 10-15 ungdommer som møtes hver uke for å synge, leke 
og få kristelig påfyll i en ellers travel hverdag. Ten Sing deltok, som alltid, på Norges KFUK KFUMs 
Vinterfestival på Voss i februar. Koret bidro også på konfirmantgudstjenestene i både Årstad og Frida-
len. Vårsemesteret ble avsluttet med en konsert i Fridalen kirke sammen med Ten Sing-koret Smiling fra 
Arna. 
Den tettpakkede høsten bestod av gudstjenester, global uke, nattcup og felles julekonsert og vandring i 
Årstad kirke.  

 

Frivillighetsfest  med utdeling av                                                       

Årstad menighets ærespris. 
16.februar gikk festen av stabelen, arrangert av en komité på fem 

personer, samt gode hjelpere på kjøkkenet. Det var kulturelle inn-

slag med koret Zion Voices som 

formidlet musikk etter afrikanske 

tradisjoner. Linda Bårdsen holdt 

andakt.  Den nye kirkevergen, 

Asbjørn Vilkensen, var også til-

stede og gav en kort hilsen. Kro-

nen på verket var prisutdeling til 

Nærmiljøkafeen. En velfortjent 

pris til et svært populært tiltak!  

Frivillig innsats også på friillighetsfesten  
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Årstad kirkekaffefestival 

200 personer var samlet til uformell fes-

tival på kirkeplenen 11.juni. Etter guds-

tjenesten var det musikk, underholdning 

på utescenen, mange aktiviteter og gra-

tis servering fra oppsatte telt. Dansere 

fra ÅK ballett deltok med sin første 

opptreden. Svampkasting var populært 

for de minste. På bruktmarked fikk alle 

velge seg noe gratis. Ansiktsmaling, 

stylter og vårruller var populære til-

bud. Stor takk til alle som bidro med 

innslag, aktiviteter og dugnadsarbeid, 

samt Kronstad skole, Kiwi Kronstad og 

Haukeland Hotell som gjorde at vi kunne tilby dette gratis-

arrangementet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luther-vandring                                                         Årstad menighet  ble praktisk hjelper 

på historisk vandring fra Alrekstad til Domkirken da reformasjonsjubileet  ble markert 4.mars. Folk fra me-

nigheten deltok som gruppeledere og parkeringsvakter. Ca 80 deltakere trosset det bitende kalde været denne 

søndagsmorgenen og gikk i 4 grupper som alle både fortalte historie og sang og ba til Gud underveis. Blant 

gruppeledere var forfatter Gunnar Staalesen og biskop Halvor Nordhaug . Siste stopp var den lille kirkegår-

den utenfor Domkirken der vår første salmedikter Dorthe Engelbretsdotter ligger. Vandringen ble avsluttet 

med gudstjeneste i Domkirken.   

 

Dialogkurs – Det ble holdt to kvelder med Dialogkurs i løpet av våret 2017.  Kurset er en del av arbei-

det til Kirkelig dialogsenter og det deltok 5-8 fra Årstad.  Svært vellykket arbeid som ble fulgt opp med flere 

dialogkvelder omtalt under «Samfunnsdiakoni».  

 

Påskemiddag  Påske kan være en ensom tid og en kanskje vel stille uke. Derfor ble det invitert til 

middag 2.påskedag med 17 påmeldte. Måltidet var utformet som et gjestebud med uformell atmosfære.  Vi 

fikk gode tilbakemeldinger og flere av deltakerne ville delta som arrangører neste gang. 

 Fler bilder fra 

Kirkekaffefesti-

valen og andre 

begivenheter i 

menigheten 

finner du på 

Facebook/

Årstad kirke 
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 Tur til Wittenberg   Helgen   25.-28. mai tok menig-

heten ut på tur til reformasjonsjubileets høydepunkt i Wittenberg i 

Luther-land. Det var 11 som reiste. Vi bodde i en naboby, der spesi-

elt denne første torsdagen var skapt om til en folkefest med lang-

bord dekket med mat fra frivillige grupper som strakte seg over flere 

lange gater. Gudstjenesten om søndagen var lagt til en idrettsarena 

med 32 sammenhengende fotballbaner. 

 

Årstahiti          Hytte ved sjøen på Skotnes, Askøy, bygget av 

frivillige i Årstad ungdomsklubb  KFUK/KFUM, 26 senger i 6 

soverom, peisestue, strøm, vann og kloakk, men ikke bilvei. Ad-

komst via sjøen, eller gjennom skogen på idyllisk sti fra Davanger 

skole. Hytten holdes vedlike, men har ingen fast ansvarlige.                               

Ved sesongstart var det klart at hytten ikke tilfredsstilte brannvese-

net sine krav om dokumentasjon av gode rutiner i fortløpende 

brannsikring. Problemet kunne vært løst med å montere brannalar-

mer koplet i serie, men da der ikke er noen som kan ta tak i disse 

små uomgjengelige  tingene ble hytten stengt for utleie. Hytten har 

likevel vært mål for dagsturer, og dugnad, men stengningen betyr at 

2017 et nedgangsår i hyttens 50-årige liv. En liten gruppe har avvik-

let tre møter: hva vil vi, hva gjør vi? Gruppearbeidet er ikke avslut-

tet .                                                                                                   

Kirkebygget 

Flere positive ting har skjedd når det gjelder kirkebygget. Vi har tatt 

ut noen kirkebenker slik at personer i rullestol skal få bedre tilgang. 

Det er også blitt gjort prosjektering av handicaptoalett. Det har blitt 

gjort forsøk på å stanse trekk. Fukten i østveggen er ikke stoppet 

selv om veggen er malt, men begynner å bli synlig igjen. Det mang-

ler lagerplass. Både utvendig og innvendig fremstår Årstad kirke 

likevel som en velholdt 127 år gammel bygning. 

 

Årstad menighetsblad/Nettside/Facebook 

Menighetsbladet kom i 2017 med 7 nummer og til sammen 45 sider. 

Redaksjonen består av Brit Rønningen og Signe Sandberg. Flere 

bidrar med stoff. Bladet får inntekter fra noen faste annonsører, og 

har en trofast gruppe bladbud. Skal alle strøk i menigheten dekkes 

med menighetsblad i postkassen trengs det 6-10 nye bud. Budene 

blir hindret av stengte ytterdører i mange av de nye byggene. Dette 

forsøker vi kompensere ved å gjøre menighetsbladene fortløpende 

tilgjengelig på menighetens nettside.  www.aarstad.menighet.no er  

blitt lett å finne. Det gjøres et kontinuerlig arbeid av stab og frivilli-

ge på nettsiden, men der er ennå noe som gjenstår før teknikk og 

rutiner tilfredsstiller dagens krav til informasjon og tilgjengelighet.                                                                            

Flere av menighetens arbeidsgrener bruker Face book som kommu-

nikasjonskanal. FB-gruppen Årstad kirke har vært en suksess, og 

når i perioder flere tusen. 

Facebook 14.febr:  

«En liten hilsen til dere alle fra Årstad 

kirke. Ha en fantastisk alle hjerters dag 

og ta hånd om hverandre!» 
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Kirkepryd 
Kirkepryd er en gruppe frivillige som pynter i Årstad kirke 

til gudstjenester. Det blir også satt opp friske blomster til 

vielser og høytider som jul, påske og pinse.  Utenfor kirken 

har vi 2 krukker som det plantes litt i til diverse anledninger. 

I gruppen er vi 7 medlemmer. Vi forsøker å holde utgiftene 

til pynting noenlunde i henhold til det som kommer inn. Inn-

tektene til dette formål er offer og det som brudeparene be-

taler ved brudevigsler.  I pyntingen forsøker vi å følge de 

liturgiske farger i kirkeåret. Og i fastetiden holder vi det 

nøkternt med bare kvister på alteret frem til langfredag hvor 

alteret er helt bart. Dette for å minne oss alle om Jesu store 

kjærlighets offer for hele menneskeslekten. 

 

Vennskaps - og misjonsutvalget                 
Utvalget har 6 medlemmer og jobber jevnt, bl.a. samarbei-

der vi med prestene om misjons-gudstjenester. Årstad me-

nighet støtter sitt misjonsprosjekt gjennom en samarbeidsav-

tale med Det norske misjonsselskap. Pengene går til skole, 

utdanning og trosopplæring. Menigheten gir årlig fire offer 

til misjonsprosjektet. 

 

  

 
 

Kirkeverter og klokkere 
Vi har i 2017 hatt 15 kirkeverter og 6 

klokkere på listene. De som har denne 

tjenesten er stabile og trofaste. Det er 

satt opp to kirkeverter hver søndag. Vi 

har et behov for nye kirkeverter og 

klokkere. Kirkevertgruppen mener at 

dette er en svært enkel tjeneste mange 

kan oppleve som meningsfull og felles-

skapsdannende, og har derfor mange 

planer om rekruttering. 

 

Årstad Diakonat 
har eget styre, egen årsmelding og eget 

årsmøte. Regnskapet inngår i Årstad me-

nighetsråd sitt årsregnskap. Årsmel-

dingen legges på menighetens nettside: 

aarstad.menighet.no. 

 

 

 Påskemusikal     
Torsdag før palmesøndag, 6.april , 

fremførte 17 barn og unge fra menig-

heten , og spesielt fra Tweens-koret 

påskemusikalen «Har du hørt det?» 

av Alf Georg Østebrøt. Det var på 

forhånd 5 øvinger, og det deltok 

også et band i musikalen. Denne fo-

restillingen var i mange år fremført i 

Kronstad skoles regi og bygget ut til 

en stor begivenhet. Man kan fremde-

les se sanger fra disse fremføringene 

på You Tube; søk på påskemusikal 

Kronstad skole. 2017-fremføringen i 

menighetens regi var en flott presta-

sjon, men annerledes enn den mange 

husket fra skolens fremføringer på 

grunn av færre deltakere og færre 

ressurser. 
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Nærmiljøkafé 

I 2017 var det nærmiljøkafé som selger middag med 
dessert og kaffe  16 ganger: 9 i januar-mai og 7 i sep-
tember - november. Kaféen er i salongen i menighets-
senteret annenhver torsdag kl.16.00- 18.00. Det har 
vært en jevn stigning i antall deltakere, og spesielt 
mange småbarnsfamilier har begynt å finne veien i for-
bindelse med at Knøttekoret har øvelse fra kl.17.15 . 
Det har vært fra 35 til over 60 gjester. Vi har en stabil 
gjeng frivillige medhjelpere.  Kafeen feiret 10-
årsjubileum dette året med sang og spill. 

 

Ballett                                                                                   
I 2017 har Å rstad menighet hatt sin egen ballettgrup-

pe. Ma let er a  gi et lokalt tilbud om ballett til en over-

kommelig pris. Øvingen har vært delt opp i tre ulike 

grupper, med opptil 8 barn i hver.   

 

Basar Innsamling av hovedgevinster, loddsalg på 

bok og planlegging av basaren skjedde i god tradisjon 

og ledet av en stabil basarkomité. Basaren ble gjennom-

ført 25.november med godt mot, nye frivillige og en fin 

inntekt til menighetens arbeid: 52.331 kr. Barnekor og 

Korrkorr sang på basaren, ballettgruppen hadde opptre-

den og presten Oddbjørn imponerte med dyrelyder i an-

dakten. 

 
Juletrefest 
ble holdt tradisjonen tro 4.januar med gang rundt treet, 

julenisse og bevertning.  

 
 

 

      Økonomi 
Årstad menighet er velsignet med driftsoverskudd også i år, hele 1 074 701,79 kr  men dersom vi trek-

ker fra overføring av legatmidler(som er en engangsinntekt) og ikke –brukte vedlikeholdsmidler, er 

driftsoverskuddet betraktelig redusert, til under 400 000 kr. Det er grunn til å oppfordre til varsomhet 

fremover. Vi har nå besatt stillinger som før har stått vakant, og dette vil gi full effekt i 2018.  Vi har 

gode muligheter til å drive menigheten med et lite overskudd, men dette betyr at vi ikke må baser drif-

ten(lønnsmidler i hovedsak) på engangsinntekter. Vi må også ta høyde for at menighetssenteret har høy 

alder, og at det kan komme uforutsette vedlikeholdsbehov fremover. Taklekkasjen for litt over 1 år si-

den er et eksempel på dette. På den positive siden kan man trekke frem god inngang på offer, og at vi 

nå har kontroll på pensjonene. 

Kaféen har også kulturinnslag 

Alltid 

noe 

godt på 

kaféen 
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Menighetssenteret 
Årstad menighetssenter har 20 ettromsleiligheter som utleies til eldre og andre. Leietakere flytter ut og inn, og me-

nigheten ser alltid etter nye beboere som deltar i noe av menighetens arbeid. Kronstad skole leide den ene menighet-

salen fram til sommeren -17. Skolen innredet salen i to rom med skyvedør imellom. Muligens kommer skolen tilbake 

i nytt leieforhold sommeren -18.                        Det er stadig vedlikeholdsarbeid på huset, spesielt ved utflytting. Av 

større arbeid nevnes: Gavlveggen mot Jonas Lies vei ble malt, sikringsboksene til alle leilighetene ble skiftet ut. Det 

er satt inn ny kjøkkenbenk/ skuffeseksjon på kjøkkenet i menighetsdelen. I desember 2017 fikk vi pålegg fra kommu-

nen om å reparere avløpsledning fra huset fram til kommunale avløp. Dette blir iverksatt i løpet av februar. 3 deltids-

ansatte er knyttet til drift av huset, og hus--utvalget ledet av Rasmus Las-

sen representerer menigheten som eier huset.         

Staben                                                                                               
Sokneprest Signe Sandberg   100 %                                              
Kapellan Oddbjørn Stubhaug   100%  felles med Fridalen 
Kantor Tore Hegdahl    70% (+ 5% frivillighets-  
       koordinator) 
Kirketjener Ville Schjørn-Koivula  50 %  (+ 50% i Fridalen) 
Diakon  Marianne Magnussen   100%,  felles Årstad og  Fridalen 
Diakonimedarbeider Sara Marie Tholo 50% 
Trosopplærer Åshild E. Torsnes   20% (til oktober + 30% i Fridalen) 
Administrasjonsleder Åsta Årøen   100 %  
  (hvorav 60% adm.leder og 40% frivillighetskoordinator) 
 

Deltidsansatte av Årstad menighetsråd:  
Jorunn Dahle (menighetssenteret) -  Edmund Hansen (menighetssenteret) 

- Grethe Borge (babysang) -  Margaret Aabrek Henriksen (barnekor, 

1.halvår) - Karoline Nordal (Tweenskor, første halvår) -  Øyvind Stømer 

(to barnekor, 2.halvår) -  Sara Bach og Ingvild Litlere (Ten Sing-kor, 

første halvår) - Hanna Carina Øvrebø (Ten Sing-kor 2.halvår) -  Daniel Tveit (ungdomsarbeider) -  Sara Marie Tholo 

(diakonimedarbeider) -   Josia Andrianaivoravelona (menighetssenteret). 

 Menighetsrådet  

2017 bestod menighetsrådet av Rune Jostein Berge leder, Sidsel Ellingsen nestleder, Julie Ane Ødegaard Borge, 

Svein Bolstad, Grethe Doris Agcaoili Borge, Linn Mevold Skogheim (i permisjon) og sogneprest Signe Sandberg. 

Fast møtende som innkalt er også 1. varamedlem Signe Marit von Stephanides, mens de øvrige varamedlemmer invi-

teres til møtene. I løpet av perioden behandlet Menighetsrådet 78 saker. Menigheten  hadde årsmøte 30.mars 2017. 

 
Administrasjonslederens hilsen 

Vi er nå så heldige at vi kan se tilbake på et innholdsrikt år. Staben har vokst, oppgaver og aktiviteter har vokst og 

kirkebesøket har økt. Kanskje merker vi at det er flyttet flere til området, kanskje klarer vi å nå flere gjennom face-

book-annonsering og nettside? Vi kan ikke alltid vite om det er en sammenheng mellom innsats og resultat.                                                                                                                                              

Vi tror imidlertid at det er godt for menneskene i og rundt Årstad menighet, å ha et sted å høre til, et sted å komme 

til, et sted å bli verdsatt og ikke minst et sted å utfolde seg.  Vi håper vi kan tilby det. Det merkes iallfall at både stab 

og frivillige gleder seg til hver dag med innsats. Jeg håper denne årsrapporten kan gi et lite inntrykk av hva vi driver 

med. Tusen takk til alle frivillige som bidrar så fantastisk, i små og store tjenester. Uten dere hadde ikke dette gått!                                                                                                     

Jørn Hoel sang en gang i den gamle norske filmen Drømmeslottet «Har en drøm om å komme hjem dit i fremtiden å 

bo, har en drøm om å finne frem over ei mørklagt jord, snart stiger solen et sted i øst». Jeg synes hele sangen er svært 

så vakker, den sier mye om våre behov som mennesker og ikke minst vårt behov for å høre til, selv om livet er langt-

fra glamourøst. Ofte føler mange at de står på mørklagt jord, bokstavelig talt. Jeg tror vi må anerkjenne at vi alle 

trenger å høre til, og at vi ofte må begynne litt på nytt, alt trenger ikke være fint og flott, det viktigste er det fellesska-

pet vi har sammen, der vi sammen kan bygge for større mål. Stein på stein, også katedraler er satt sammen av mange 

mindre steiner. Vi håper denne årsrapporten kan gi deg lyst til å bli med på en aktivitetene, eller bli bedre kjent med 

menigheten.   

 Med de beste ønsker for 2018 fra  Åsta Årøen 

Åsta kommer med kaffe til 

stand utenfor kirken 


